

— PARA DISTRIBUIDORES · HOSTELERÍA · RETAIL GOURMET

Esencia de la *buena cocina,* lista para servir.

Platos cocinados a fuego lento, con materia prima honesta y recetas de siempre. Catálogo completo de los 14 platos de nuestra gama, con composición, formatos y alérgenos.

14

PLATOS EN GAMA

48–80%

PRODUCTO PRINCIPAL

5

FAMILIAS DE RECETA

2

FORMATOS DISPONIBLES



Sin prisas. Sin atajos. Sin ingredientes que no *sabrías pronunciar.*

Cada plato pasa por cocina propia, con tiempos largos de guiso y materia prima que reconocerías a simple vista. La diferencia frente al precocinado industrial está en el tiempo y en lo que ponemos dentro.

Recetas honestas

Porcentajes de producto principal del 48% al 80%. Sin rellenos ni mezclas opacas: lo que pone en la etiqueta es lo que hay en la tarrina.

Etiquetado claro

Cada ficha indica composición, formato y alérgenos. Pensado para que distribuidor y cliente final sepan exactamente qué ofrecen.

Cocina lenta de verdad

Estofados a fuego bajo, guisos de horas y sofritos pochados. El sabor de la cocina de siempre, listo para servir.

Pensado para profesionales

Formato tarrina individual para retail y bolsa de 1 kg para hostelería en los platos de mayor rotación.

CÓMO SE ORGANIZA EL CATÁLOGO

05 Pasta italiana

04 Carnes

02 Pescados

02 Internacional

01 Legumbres

01



PASTA ITALIANA

Tagliatelle Carbonara

Tagliatelle de sémola de trigo en salsa carbonara de nata y pimienta, con bacon de panceta de cerdo.

Tarrina individual

ALÉRGENOS Gluten · lácteos. Puede contener trazas de soja y mostaza.

02



PASTA ITALIANA

Fusilli con Pollo Asado y Pesto Verde

Fusilli de sémola de trigo y huevo (35%) con pollo (20%) y pesto verde de albahaca, anacardos, piñones y queso parmesano.

Tarrina individual

ALÉRGENOS Gluten · frutos cáscara · lácteos · huevo.

03



PASTA ITALIANA

Penne Regati con Salsa de Tomate y Chorizo

Penne regati en salsa de tomate natural con chorizo de cerdo, pimentón dulce, ajo y aceite de oliva.

Tarrina individual

ALÉRGENOS Gluten. Puede contener trazas de frutos secos, soja y mostaza.

04



PASTA ITALIANA

Lasaña Boloñesa

Lasaña con salsa boloñesa de ternera (30%) y cerdo (40%), tomate, bechamel (30%) y queso emmental rallado.

Tarrina individual

ALÉRGENOS Gluten · lácteos · huevo. Puede contener trazas de mostaza y soja.

05



PASTA ITALIANA

Lasaña de Verduras

Lasaña con calabacín, berenjena, tomate, cebolla y zanahoria, cubierta de bechamel y queso rallado.

Tarrina individual

Apto vegetariano

ALÉRGENOS Gluten · lácteos. Puede contener trazas de mostaza, soja, pescado y crustáceos.

06



CARNES

Pollo en Salsa con Patatas Gajo

Pollo (60%) en salsa de caldo de pollo y vino blanco, con patata gajo (34%), cúrcuma y laurel.

Tarrina individual / Bolsa al vacío 1 kg

60% de pollo

ALÉRGENOS Sulfitos · gluten · lácteos · apio. Puede contener trazas de moluscos, pescados y crustáceos.

07



CARNES

Albóndigas en Salsa con Patatas «Estilo Luisa»

Albóndigas de cerdo (60%) y vacuno (20%) en salsa de caldo cocido y vino blanco, con patata en daditos (25%).

Tarrina individual / Bolsa al vacío 1 kg

80% de carne

ALÉRGENOS Sulfitos · gluten · lácteos · soja · apio.

08



CARNES

Magro en Tomate con Patatas «Estilo Luisa»

Cabeza de lomo (48%) guisada en tomate con pimiento rojo y verde, caldo cocido tradicional y pasta de pimiento chorricero.

Tarrina individual / Bolsa al vacío 1 kg

48% de carne

ALÉRGENOS Sulfitos · apio.

09



BOCADOS BOUQUET
"Con mucho gusto"

COSTILLAS en SALSA
con PATATAS GAJO
ii CON 50% DE CARNE!!

INGREDIENTES: Costillas de cerdo (52%), caldo de ternera (agua, huesos y carne de ternera, aceite, zanahoria, puerro y sal), patatas (22%), vino blanco, ajo, harina de trigo, aceite de oliva, sal, laurel en hoja y pimienta negra.

CARNES

Costillas en Salsa con Patatas Gajo

Costillas de cerdo (52%) en salsa blanca de caldo de ternera y vino blanco, con patata gajo (22%), laurel y pimienta negra.

Tarrina individual

52% de carne

ALÉRGENOS Sulfitos.

10



BOCADOS BOUQUET
"Con mucho gusto"

LOMO MERLUZA VIZCAÍNA
con PATATAS PANADERA
ii CON 50% LOMO DE MERLUZA!!

INGREDIENTES: Lomo de Merluza (52%), patata, Salsa Vizcaína (cebolla morada, caldo de verduras (agua, puerro, cebolla, zanahoria, APIO, tomate, col, espinacas, sal, aceite

PESCADOS

Lomo de Merluza a la Vizcaína con Patatas Panadera

Lomo de merluza (52%) sobre salsa vizcaína de cebolla morada, pimienta choricero y caldo de verduras, con patata panadera.

Tarrina individual

52% de merluza

ALÉRGENOS Pescado · sulfitos.

11



BOCADOS BOUQUET
"Con mucho gusto"

FIDEUÀ "GOURMET"
con ALISTADO ROJO

INGREDIENTES: Caldo de pescado (agua, pescado, APIO, puerro, zanahoria, aceite de oliva y sal), fideuà fideuà (28% harina y semolina de calamar, carne de mejillón cocido), Alistado rojo (16%), Fideuà de fideuà (HARINA TRIGO), tomate, cebolla, aceite de oliva, ajo, sal, colorante, pasta de fideuà y pimentón dulce.

CONTIENE SULFITOS, GLUTEN, PESCADO Y APIO

Puede contener trazas: moluscos, crustáceos.

PESCADOS

Fideuà «Gourmet» con Alistado Rojo

Fideos de fideuà en caldo de pescado con alistado rojo (16%), calamar, mejillón cocido, tomate y pasta de ñora.

Tarrina individual

16% alistado rojo

ALÉRGENOS Gluten · pescado · apio · sulfitos.

12



BOCADOS BOUQUET
"Con mucho gusto"

TALLARINES con GAMBAS, SOJA y VERDURAS al WOK

INGREDIENTES: Tallarines (pasta), salsa de SOJA (13%) (agua, sal, soja, trigo, aromas), zanahoria (13%), calabacín (13%), cebolla (13%), gamba pelada (12%), aceite de oliva y sal.

CONTIENE GLUTEN, SOJA, CRUSTÁCEOS Y SULFITOS

INTERNACIONAL

Tallarines con Gambas, Soja y Verduras al Wok

Tallarines salteados con salsa de soja (13%), gamba pelada (12%), zanahoria, calabacín y cebolla.

Tarrina individual

Sabor asiático

ALÉRGENOS Gluten · soja · crustáceos y sulfitos.


INTERNACIONAL

Pollo Garam Masala con Arroz Basmati

Pollo (52%) con arroz basmati aromatizado, nata y especias garam masala (cilantro, comino, canela, pimienta negra, cúrcuma, cardamomo, nuez moscada, jengibre, clavo y sal), curry (cúrcuma, cilantro, hinojo, comino, pimienta de cayena, ajo y laurel) y sal.

Tarrina individual / Bolsa al vacío 1 kg

52% de pollo

ALÉRGENOS Contiene leche y derivados · apio · gluten.


LEGUMBRES

Lentejas Estofadas con Verduras

Lentejas estofadas con caldo de verduras (30%), patata, calabacín, zanahoria, tomate y cebolla. Aromatizadas con laurel y pimentón dulce.

Tarrina individual

Apto vegetariano

ALÉRGENOS Legumbres · apio. Puede contener trazas de soja, leche, pescado y crustáceos.



¿Hablamos de *incorporar la gama* a su oferta?

Solicite información comercial, condiciones de distribución o el dossier técnico completo con tablas nutricionales y fichas de cada referencia.

PEDIDOS Y DISTRIBUCIÓN

Consulte disponibilidad por zona y formato.

FORMATOS

Tarrina individual · Bolsa al vacío 1 kg